
VERKEERSBESLUIT

Nr. 2016/14

Opheffen    voorrangskruispunt Sterrenlaan

Burgemeester en Wethouders van Hoogeveen

Gelet op:

De bepalingen gesteld in of krachtens artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit mandaat,

volmacht en machtiging 2011, strekkende tot overdracht van de bevoegdheid tot het nemen van ver-

keersbesluiten,

Overwegende:

- dat in 2015 in de tijdelijke situatie op het kruispunt Sterrenlaan – parkeerterrein winkelcentrum

Krakeel (Grote Beer) een voorrangsregeling is ingesteld i.v.m. de onduidelijkheid over de voorrang;

- dat sinds enkele maanden de definitieve bestrating is opgeleverd;

- dat het kruispunt ligt in een 30 km-zone en niet is uitgevoerd als uitritconstructie;

- dat er geen sprake is van een uitrit: de weg naar het parkeerterrein is een gewone zijweg;

- dat kruispunten in een 30 km-zone gelijkwaardig horen te zijn;

- dat de voorrangsregeling daarom opgeheven dient te worden;

- dat de in dit besluit genoemde wegen in Hoogeveen in eigendom, beheer en onderhoud zijn van

de gemeente Hoogeveen;

- dat op basis van artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de korpschef van de regiopolitie

Drenthe, namens deze de heer H. Fieten.

Besluiten:

Nr. 50870

STAATSCOURANT 28 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 50870 28 september 20161


